
 

 

 

 

 .فصل شانزدهم

 کوین و بازارهای انرژیبیت

 
 1دستوری -کوین: تکنولوژی ضداستخراج )ماینینگ( بیت

فروش آسان در »چنانکه در بخش نخست این کتاب گفتیم، استاندارد دستوری مشکل 
های فیزیکی را حل کرد؛ در این استاندارد به جای حمل فیزیکی در پول« های مختلفمکان

شود. در استاندارد دستوری تمام پرداخت دستوری )دولتی( استفاده میهای از شبکه
شوند که نوُد دستوری مرکزی به های مجازی تبدیل میبه توکن )پولی( های پایهدارایی

قدرت فراوان آن هم در دست  دلیلِ کند؛ دهد و حذف میرا تخصیص می هاآندلخواه خود 
توان برگرداند های پولی است. هر تراکنشی را میداشتن انحصار انتشار و تصفیه این توکن

ها هم از باد هوا خلق و به توان مصادره کرد. بخش بزرگی از توکنای را میو هر مانده
از ما »شوند؛ این همه نیز تنها با یک دستور و فرمان از سوی فلان حساب ریخته می

را در سیستم بانکداری به  چیزهمهتوان بینیم که در نهایت مید. مینگیرانجام می« بهتران
صورت سیاسی تعیین تکلیف کرد و با گذشت زمان یک تغییر جدی در جامعه دستوری رخ 
خواهد داد: تخصیص سیاسی ارزش جای تولید اقتصادی )به عنوان منبع خلق ثروت( را 

جای گیرد. اگر نیروهای اقتصادی در بازار آزاد ارزش اقتصادی را تعیین نکنند و به می
سیاسی بنشیند نهادها و مناسبات )ترتیبات( اقتصادی جامعه تضعیف « وصل بودن» هاآن
شود کار  ترطولانیروند. هرقدر فعالیت سیستم پول دستوری بیشتر و شوند و از بین میمی

کند. وقتی مسیر قدرت و ثروت برای دولت شباهت پیدا می 2آن بیشتر به یک طرح وفاداری
گذرد فعالان اقتصادی هم برای اثرگذاری روی اهالی  سیستم مالی میاز کنترل سیاسیِ 

کنند. سیاست داخلی شوند و پول خرج میسیاست و عوامل دولت مرکزی دست به جیب می
رود؛ این هم چیز غریبی بار میهای خشونتالمللی هم یحتمل بیشتر به سوی تعارضو بین

توانند کنترل سازوکارهای خلق و نابودی ثروت را در دست داشته ها مینیست زیرا برنده
 بهره بگیرند. هاآنباشند و به میل خود از 

کلی متفاوتی را برای ایجاد یک سیستم پولی و مالی به کار کوین اما تکنولوژیِ بهبیت
بر  گیرد که در آن دستور و فرمان دولت جایی ندارد؛ بنیان و اساس کارکرد این سیستممی

« کنترل»( است. برای انتقال فلان مقدار کوین )یا بهتر بگوییم انتقال تأیید) 3آزماییراست
کوین فقط و فقط باید کلیدهای ها( از یک نشانی به نشانی دیگر در شبکه بیتکوینآن 

دیگری نیاز نیست. هیچ  چیزهیچخصوصی مربوط به نشانی فرستنده را در اختیار داشت و 
تواند بدون در اختیار داشتن این کلیدهای دی، مالی، سیاسی و مذهبی نمیقدرت اقتصا

های خصوصی چیزی را به نشانی دیگر انتقال دهد و البته برای برگرداندن )لغو( تراکنش
کوین تواند کاری کند. همین تکنولوژی است که بیتکسی که کلیدها در اختیار اوست هم نمی
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تواند نقش پول غیرسیاسی برای پرداخت بدل کرده است که میرا به یک تکنولوژی خنثی و 
کوین از یک نظر بیشتر شبیه چاقو و چرخ است تا کارت اعتباری؛ را بر عهده گیرد. بیت

دهد و نیازی به نوعی تکنولوژی که اگر درست از آن استفاده کنی کارش را انجام می
زدن نیاز به یک اپراتور، انسانی با نظارت فلان مقام ناظر ندارد. در گذشته برای تلفن 

پوست و گوشت و استخوان، بود تا به صورت دستی افراد را به هم ارتباط دهد. خودکار 
ها هزینه تماس را بسیار کاهش داد و به کسری از مقداری رساند که در حالت شدن تلفن

المللی پول و بین اجرای همین ایده برای انتقال درواقعکوین هم دستی پیشین رایج بود. بیت
 سیاست پولی است.

فرایند اثبات کار را باید یک پیشرفت چشمگیر مهندسی به شمار آورد که خودکارسازیِ 
بدیل دیگر نیازی به سازد. با این تکنولوژی بیرا هم ممکن می« ۱ثبت و نگهداری سوابق»

کزی یا فلان شرکت حضور یک مقام ناظر نداریم. به لطف فرایند اثبات کار، فلان دولت مر
چین را ناخنک ( روی بلاکتأییدشدهشده )آزماییهای راستتوانند تراکنشغول مالی نمی

توان اطمینان داشت که کوین میبزنند و تغییرشان دهند. با توجه به ماهیت غیرمتمرکز بیت
ند. پردازهمه افراد، اعم از فقیر و غنی، بر اساس مجموعه قواعد یکسانی به فعالیت می

ای متشکل از نوُدها دانست که داوطلبانه در فرایند اجماع بر سر ثبت کوین را باید شبکهبیت
کنند. فرایند اثبات کار نوعی تکنولوژی است که مشارکت می« پول»ها و مالکیت تراکنش

شده امکان رسیدن به اجماع را به شکل خودکار تعیینای از قواعد از پیشاز طریق مجموعه
داریم از  درواقعسازد؛ در این میان نیازی هم به توسل به فلان مقام دولتی نیست. می فراهم

 زنیم.حرف می« 2گذارسیستمی از قواعد بدون قاعده»
های خواهد )حتی تراکنشتواند هر تراکنشی که میکوین هر نوُدی میدر سیستم بیت

برداری جلوی آن را بگیرد یا هتواند به جرم کلاجعلی( را ایجاد کند و هیچ مقامی هم نمی
با شبکه تنها یک  3مجازاتش کند. اما برای مشارکت نوُدها در فرایند اجماع و همگام شدن

کنندگانی چین فقط از طریق استخراجها به بلاکراه وجود دارد و افزوده شدن بلاک
. نوُدها باشند )ماینرهایی( ممکن است که موفق به حل مسائل ریاضیِ فرایند اثبات کار شده

ها بیفزایند و خواهند به بلاککنندگان )ماینرها( میهایی که استخراجتوانند درستی تراکنشمی
( کنند و این تأییدآزمایی )مسئله ریاضیِ اثبات کار را به سادگی راست حلراهالبته صحت 

ها در تراکنش 4گیرد. با این حال عرضهکار هم با هزینه بسیار کم و به شکل آنی انجام می
شود کنندگان )ماینرها( گران تمام میچین( برای استخراجشبکه )افزودن بلاک جدید به بلاک

زیرا حل مسئله اثبات کار نیازمند استفاده از تجهیزات استخراج )ماینینگ( و مصرف برق 
است. به یمُن وجود فرایند تنظیم سختی، این هزینه همواره نزدیک به پاداش حاصل از 

 عدم تقارنکوین همین بیت 5ستخراج بلاک خواهد بود. اصل مطلب در مدل امنیتا
 حلراه( تأییدآزمایی )هزینه راست»و « هزینه حل مسئله فرایند اثبات کار»)نابرابری( میان 

شود که هزینه تقلب یا حتی تلاش برای آن، )نابرابری( باعث می عدم تقارناست. این « آن
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ن )ماینرها( بالا برود و در عین حال هزینه رسیدن به اجماع بین نوُدها کنندگابرای استخراج
پایین بیاید و کار بسیار ساده شود. برای اجماع کار زیادی نداریم و با ملاحظه و ممیزی تنها 

کنندگان )ماینرها( به شبکه هایی که استخراجشود؛ همان بلاکچند بلاک کار حل می
 اند.حل کرده هاآنرایند اثبات کار را برای اند و مسائل ریاضی فافزوده

هزینه باشد رسیدن به توافق هم آسان وقتی انجام تقلب پرهزینه ولی کشف و رد آن کم
اگر بدانیم که هزینه افزودن هر بلاک جدید همواره در حدود پاداش حاصل از  خواهد بود.

کردن فرایند دستیابی به اجماع کوین هم راه ساده توان انتظار داشت نوُدهای بیتمی آن است
پیش بگیرند تا بتوان کار را به شکلی آرام، «( سیاسی»را )از نظر محاسباتی و البته 

 دردسر و آسان پیش برد.مطمئن، بی
از فرایند اثبات کار خبری نیست، هزینه تقلب کردن،  هاآنهای پولی که در در سیستم

است. در غیاب فرایند اثبات کار، هزینه تقلب  های جعلی یا تورم نیز بسیار پایینتراکنش
بسیار اندک است و البته سود بالقوه فراوانی هم خواهد داشت. دعواها و اختلافات مالی به 

ها هم نیازمند و رفع این تعارض شوندمیطور طبیعی در اقتصادهای بزرگ به وفور دیده 
وجود مرجع و قدرتی برتر  شرط این کاراحقاق حق و اعمال مجازات متناسب است. پیش

های دیگران را ملغی کند. سیستم پولی بدون است که بگوید حق با کی است و بتواند تصمیم
ها و جویی انسانعمل خواهد کرد و با توجه به منفعت دارانهجانبفرایند اثبات کار در نهایت 

نخواهد ماند. طرف توان حدس زد که در درازمدت خنثی و بیرجوع به سوابق تاریخی می
 های سیاسی و نظامی خواهد بود.از تعارض متأثرهایی بیشتر فعالیت چنین سیستم

های سیاسی و تواند جایگزین تعارضباید تکنولوژی کارآمدی دانست که میرا اثبات کار 
ها را به شکلی متفاوت به انجام رساند. وقتی اعتبار تراکنش تأییدژئواستراتژیک شود و کار 

روی صداقت و  درواقعکنید استفاده می هاآناز ارزهای دستوری و زیرساخت مربوط به 
کوین نیازی اید! اما برای استفاده از بیتحساب کرده هاآنصلاحیت مقامات دولتی ناظر بر 

بدون نیاز به مرجعی بیرونی کار  کوینبه اعتماد به فلان فرد یا مقام خاص نیست. شبکه بیت
. اینجا با آورددرمیکوین را به اجرا دهد و سیاست پولی بیتها را انجام میتصفیه تراکنش

کند چه کسی و آدم )فرقی نمی چند تایک فرایند مکانیکی سروکار داریم که تنها نیازش 
( دریافت ۱داش بلاککجا!( است که بخواهند از مبادلات کاربران سود ببرند و پاداش )پا

 کنند.
دفتر های اطمینان از صحت تراکنش»کوین انگار ماجرا را به این شکل ببینیم که در بیت

شود. اما بهای بسیار بالایی برای به مزایده گذاشته و به بالاترین پیشنهاد فروخته می« کل
اعضای شبکه  شکنی برای سایرشود و البته کشف تقلب و قانونپیشنهاد در نظر گرفته می

نخواهند داشت « زیرآبی رفتن»ای برای خیلی انگیزه متقاضیانهزینه پایینی دارد. در نتیجه 
زنند. دردسر را رقم میو چند هزار عضو شبکه هر ده دقیقه یک بار اجماعی آرام و بی

که فرد یا گروه متقاضی باید منابع خود را برای اثبات  این استاصل مطلب در این سیستم 
کوین بدون حل مسئله ریاضیِ فرایند اثبات کار به دانیم که نوُدهای بیتمی ادعایش خرج کند؛

پردازند. اینجا با سازوکاری سروکار داریم که به ما اطمینان ( بلاک نمیتأییدآزمایی )راست
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کار بیایند که از جیب مبارک خرج کرده و کارهایی با توانند پای دهد تنها کسانی میمی
توان ممکن نیست و می هاآنهایی که جعل انجام داده باشند؛ هزینه« ۱های واقعیهزینه»

 .2را اثبات کرد هاآنکرد هزینه
های پرداخت سیستم دستوری ضرورتی به استفاده از فرایند اثبات کار نیست ولی در ریل

کل در  دهد. برای به روزرسانی دفترهمچنان در عمل این کار را انجام میسیستم دستوری 
سیستم دستوری، هزینه و انرژی کمی مورد نیاز است ولی انرژی خیلی زیادی برای به 

شود! های سیاسی و حتی جنگ صرف میچنگ آوردن )کنترل( دفترکل در قالب کشمکش
های همه تواند داشتهشته باشد میدر سیستم دستوری هر کسی که قدرت را در دست دا

شوند و ها وارد جنگ قدرت میملت-رو دولتکاربران دیگر را از آن خود کند؛ ازاین
رود. سرانجام ماجرای اثبات کار و در کنترل انرژی زیادی برای حفظ قدرت هدر می

هی نمایی عریان نیست: جنگ! تنها گروگرفتن دفتر کل در سیستم دستوری چیزی جز قدرت
تواند کنترل دفترکل را در دست بگیرد که مقدار بسیار زیادی انرژی را به صورت می

را وادار به پذیرش نسخه اجماع مطلوب خود  هاآنانفجاری به سوی دشمنان گسیل دارد و 
 نماید. 

برخورد نظامی در تحلیل نهایی فقط نوعی مسابقه قدرت، البته در شکل بسیار بدوی و 
آید؛ برنده کسی است که بتواند تجهیزات بیشتری را به میدان آورد حساب می ابتدایی آن، به

بیشتری را برای نابودی دشمن به سوی او گسیل دارد. نخستین جنگ  3و انرژی جنبشی
جهانی به تولد پول دستوری در انگلستان انجامید و دومین جنگ هم ایالات متحده را در 

این کشورها توانستند معماری سیستم پول دستوری پس از  .هرم قدرت جهان نشاند رأس
جنگ را بچینند و تورم خود را به دیگر کشورها صادر کنند. استیلای پولی ایالات متحده تا 

های نظامی در امروز با قدرت نظامی آن حمایت و تثبیت شده است؛ شبکه بزرگی از پایگاه
توانند توان که در مدت بسیار کوتاهی میسراسر جهان و ناوگان عظیم ناوهای هواپیمابر 

آفرین ایالات متحده را به رخ بقیه بکشند. به جریان افتادن نظامی سهمگین و قدرت مرگ
و اساس سیستم پولی جهان ناشی از همین قدرت  دلار در سراسر دنیا و تبدیل آن پایه

ر بیرون مرزهای آن است. نیرو و توانی که برای حفظ امپراتوری ارتش امریکا د 4حاکمیتی
مدام این کشور در سراسر جهان را باید معادل  هایافروزیجنگشود و البته صرف می

انرژی مورد نیاز برای حفظ دلار و اهالی آن دانست؛ منظور از اهالی دلار همان مراجع 
نظارتی مشغول در سیستم پولی جهان هستند که حرکت سرمایه از اینجا به آنجا را تسهیل 

 نند.کمی
هدف از تحلیل ما البته این نیست که بر سیاست خارجی ایالات متحده بتازیم )حتی اگر 

خواهیم بر یک واقعیت انگشت بگذاریم: در چنین نقدی خیلی هم ارزشمند باشد( ولی می
کنند، اگر همه در دنیایی که در آن میلیاردها انسان در بیش از دویست کشور زندگی می

توان راهی یافت که با یکدیگر از طریق یک بسی تمکین نکنند کمتر برابر یک مرجع سیا
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سیستم پولی مراوده داشته باشند. حتی اگر ایالات متحده طی قرن بیستم یک سیاست خارجی 
را بر « 2بانکدار مرکزی جهان»را پی گرفته بود یحتمل دولتی دیگر نقش  ۱انزواجویانه

مرجع مرکزی جهانی نیاز دارد تا قواعد را  گرفت. جهان با پول دستوری به یکعهده می
های بسیار زیادی هم دار شدن چنین نقشی امتیازها تحمیل کند و البته عهدهبر همه گروه

دارد. اگر پول دستوری را نهایت و اوج تکنولوژی پولی بدانیم حتی اگر امپریالیسم امریکا 
چنین نشود هم باز شاهد کشمکش گیرد. اگر هم در کار نباشد کشور دیگری جای آن را می

و پیرو آن مناطق تجاری،  های پولیهمیشگی بین کشورها و البته بالکانیزه شدن سیستم
خواهیم بود؛ نتیجه این قضایا هم کاهش تجارت و تقسیم کار جهانی است که پیامدهای انسانی 

دستوری را و اقتصادی ویرانگری خواهد داشت. خیلی مهم نیست کدام مرجع سیاسی سیستم 
 در کنترل خود دارد؛ سازوکار اثبات کار در استاندارد دستوری بسیار پرهزینه و ناکاراست.

کوین یک تکنولوژی کارآمد است و ترفندی هوشمندانه برای جلوگیری از بیت
کوین به جای آید. در استاندارد بیتهای سیاسی ناشی از پول دستوری به شمار میکشمکش

های بسیار قدرتمند و میدان جنگ برسد و در آنجا فیصله پیدا کند، به ماشینآنکه کار به 
روزرسانی تواند مسئولیت بهشود. هرکس بخواهد میکنندگان )ماینرها( سپرده میاستخراج

های جهانی را بر عهده گیرد فقط باید نرخ بازاری رایج برای کسب چنین دفتر کل تراکنش
رداخت کند. این کار از یک جهت شبیه سیستم دستوری است افتخاری را از جیب مبارک پ

تواند کنترل سیستم که اگر کسی یا گروهی کنترل دولت مرکزی را بر عهده گیرد می
های دستوری محلی را هم به دست آورد. اگر این فرد یا گروه بتواند پرداخت و توزیع توکن

پولی جهان هم در اختیارش خواهد در رویارویی نظامی ایالات متحده را شکست دهد سیستم 
بود. پیشرفت تکنولوژی و تجارت جهانی این امکان را برای پول دستوری فراهم کرد که 
یک پول مطمئن مبتنی بر طلا را از میدان به در کند و به جایش پولی را بنشاند که در آن 

 حق با زورمندان است!
شوند؛ نقش قدرت در کنترل دفترکل به ها نادیده گرفته کوین هم بنا نیست واقعیتدر بیت

و کنترل شبکه به همه اعضای آن  افتدبرمیشود ولی پرده روی قدرت رسمیت شناخته می
ها، همه سهمی ( بسیار ارزان تراکنشتأییدآزمایی )شود؛ با توجه به قابلیت راستسپرده می

کوین با استفاده از این شبکه به طور ضمنی یک در این قدرت خواهند داشت. اهالی بیت
تواند در پذیرند: یک مرجع واحد به تنهایی نمیبستان را می-نوعی بده درواقعمدل امنیت و 

هایش تواند تراکنشها تصمیم بگیرد؛ هر کس بخواهد میمورد اصل یا تقلبی بودن تراکنش
وبیش معادل عایدی مورد انتظار کم ایرا در شبکه عرضه کند ولی تنها بعد از آنکه هزینه

های قدرت و مناسبات آن واقعیت کوینهایش پرداخت کند. در بیتاز افزودن بلاک تراکنش
آمیز مهندسی است شود؛ اساس آن یک شاهکار نبوغبسیار هوشمندانه به رسمیت شناخته می

و برای حقیقت و  کند( داوطلبانه مهار میتأییدآزمایی )که این قدرت را از طریق راست
 گیرد.صلح به خدمت می
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 !۱گریفوت کوزه تنظیم سختی:
کنندگان )ماینرها( قبل از افزودن که استخراج این استکوین اساس کار مدل امنیت بیت

چین باید از منابع خود خرج کنند. به این منظور ارزش منابع های جدید به بلاکبلاک
را منصرف کند و  2ای بالا باشد که اسپمرهااندازه مصرفی برای فرایند اثبات کار باید به

کوین با کنندگان )ماینرهای( واقعی هم ناامید شوند. بیتالبته نه آنقدر بالا که حتی استخراج
کند و منظورمان از استفاده از یک الگوریتم، سختی فرایند استخراج )ماینینگ( را تنظیم می

 برای حل مسئله فرایند اثبات کار است. مورد انتظارسختی هم زمان 
کنندگان )ماینرها( با شیوه حل مسائل فرایند اثبات کار به این صورت است که استخراج

. این هم فرایندی روندهای مستمر تا رسیدن به پاسخ صحیح پیش میها و بررسیزدن حدس
اده شود تعداد و هرچقدر قدرت پردازش بیشتری برای حدس زدن تخصیص د است 3احتمالی

رسیم. سختی استخراج به پاسخ صحیح می ترسریعو  یابدها در واحد زمان افزایش میحدس
کوین در واقع شاخصی برای دشواری حدس زدن پاسخ صحیح است. تنظیم )ماینینگ( بیت

گیرد تا با توجه به قدرت پردازش فعلی، زمان سختی شبکه هر دو هفته یک بار صورت می
 دقیقه باقی بماند. ۱۰پاسخ صحیح در حدود رسیدن به 

های شبکه به طور تنظیم شده بود یعنی رایانه ۱کوین روی در آغاز کار سختی بیت
دقیقه بتوانند مسائل ریاضی فرایند اثبات کار را حل کنند. با افزایش تعداد  ۱۰متوسط در 

رعت بیشتری به ها با سشود و بلاکها زمان رسیدن به پاسخ صحیح کمتر میرایانه
ها شوند. اگر هم توان پردازش شبکه کاهش یابد که زمان افزودن بلاکچین اضافه میبلاک

بلاک یا همان هر دو هفته یک بار،  2،۰۱6هر افزوده شدن دقیقه خواهد بود. با  ۱۰بیش از 
پردازش شود و با توجه به قدرت دقیقه( مقایسه می ۱۰با مقدار بهینه ) 4زمان تصفیه بلاک

دقیقه  ۱۰متوسط شبکه طی دو هفته گذشته، تنظیم سختی برای رساندن متوسط زمان به 
گیرد. این نکته مهم را نباید از یاد ببریم که این فرایندی دقیق نیست بلکه تنها نوعی انجام می

پذیرد. زمان بلاک به ندرت آید که هر دو هفته یک بار صورت میکالیبراسیون به شمار می
دقیقه خواهد  ۱۰دقیقه است ولی متوسط آن در بلندمدت چیزی نزدیک به  ۱۰طور دقیق به 

 بود.
ها پیش از مقاله مشهور ساتوشی ناکاموتو به کوین مدتبسیاری از عناصر معماری بیت

هشینگ و  های همتا به همتا، اثبات کار،وجود آمده بودند. رمزنگاری کلید عمومی، شبکه
کوین بیتآمیز نبوغ ویژگی کوین ابداع شده بودند.پیش از ظهور بیت هاسال 5درختان مرکل

و آن افزودنی جادویی که چنین ترکیبی را ممکن  شدندبا هم ترکیب  هاآناین بود که همه در 
 ساخت چیزی جز الگوریتم تنظیم سختی استخراج )ماینینگ( نبود. 
کوین و اقتصاد جهان بیتتنظیم سختی استخراج )ماینینگ( نقطه اتصال میان شبکه 

سازد؛ فارغ از کوین را طبق برنامه مشخص ممکن میاست. تنظیم سختی ادامه کار بیت
فتی اینکه فلان تکنولوژی جدید ریزتراشه ابداع شده باشد یا فلان تحول ژئوپلیتیک باعث اُ 
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مقیاسی  تواند در هرکوین با تنظیم سختی میجدی در عملیات استخراج )ماینینگ( شود. بیت
بدون نیاز به تغییر ساختاری به کارش ادامه دهد. تنظیم سختی برای ثابت نگه داشتن زمان 

ها تواند سیاست پولی خود و تولید کویندقیقه به این معناست که شبکه می ۱۰بلاک در حدود 
را ادامه دهد و از برنامه تعیین شده دور نشود و در عین حال مدل امنیت آن که در بالا 

شاره شد همچنان برقرار باشد: هزینه معرفی و افزودن یک بلاک به شبکه همواره در ا
شود. با بالا رفتن ارزش شبکه، الگوریتم حدود پاداشی است که برای این کار حاصل می

دهد و حمله به شبکه به ها به شبکه را افزایش میتنظیم سختی نیز هزینه ارسال تراکنش
سازد. تنظیم سختی را باید تر میو پرهزینه ترگراناری را شکل تقلب، تورم یا خرابک

دهد که هزینه استخراج تضمینی برای امنیت شبکه به شمار آورد زیرا این اطمینان را می
ماند. با افزایش )ماینینگ( یک بلاک جدید در حدود پاداش استخراج )ماینینگ( آن باقی می

 شوندبرای استخراج )ماینینگ( آن هم بیشتر می یافتهکوین منابع انرژی اختصاصقیمت بیت
رود. این روند کوین )به شکل تورم یا تقلب( بالا میو جذابیت و ارزش حمله به شبکه بیت

تضمینی است برای اینکه هزینه افزودن یک بلاک جدید برای  درواقعافزایشی تنظیم سختی 
 نوُدهای شبکه هم جهشی مشابه را تجربه کند.

کند های اقتصادی جهان را در یک شاخص خلاصه میهمه واقعیت درواقعتنظیم سختی 
کوین، سختی را چنان تنظیم : زمان بلاک. پروتکل بیتشودکوین اِعمال میکه در شبکه بیت

دقیقه بماند و به این ترتیب شبکه به شکل مطلوب و  ۱۰کند که زمان بلاک در حدود می
است  ۱کوین با این ویژگی تنها کالای نقدیدهد. بیتمیفارغ از میزان تقاضا به کارش ادامه 

کوین به شدت کشش است. به عبارت دیگر عرضه بیتکه عرضه آن به طور کامل بی
های بیشتری برای دهد. اگر رایانهمحدود است و به افزایش تقاضا واکنشی نشان نمی

کوین به وجود نخواهد آمد استخراج )ماینینگ( به شبکه بپیوندند باز افزایشی در عرضه بیت
و فقط سختی استخراج )ماینینگ( آن طی فرایند اثبات کار بالا خواهد رفت. این تنظیم 

های پولی دانست. اگر تقاضا کوین از دیگر داراییترین تمایز بیتخودکار را باید اصلی
آن  رو عرضهبرای فلان فلز افزایش پیدا کند تولید آن هم شتاب خواهد گرفت و ازاین

با افزایش همراه های پولی از قبل خواهد بود. همه کالاهای بازاری یا دارایی ترسریع
کوین ماجرا متفاوت است و افزایش عرضه را تجربه خواهند کرد ولی در مورد بیت ،تقاضا

 با افزایش تقاضا شاهد افزایش امنیت شبکه آن خواهیم بود.
مسابقه ورزشی است: فقط یک جایزه اهدا خواهد کوین مثل یک استخراج )ماینینگ( بیت

شد و اگر تعداد افراد افزایش یابد جایزه بیشتری در کار نخواهد بود؛ فقط بردن جایزه 
کوین در کند که هزینه تولید یک بیتشود. تنظیم سختی در واقع تضمین میدشوارتر می

خت تلقی کرد. اگر یک کوین را یک پول ستوان بیتماند و میحدود ارزش آن باقی می
کوین را با هزینه کم تولید کند با توجه به سودآوری آن بقیه کننده )ماینر( بتواند بیتاستخراج

رود یا یابد و هزینه تولید تا حذف سود بالا میشوند و سختی افزایش میهم وارد میدان می
 مانند که کمترین هزینه برق را دارند.باقی می هاییآنتنها 
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. را رقم زدکوین توفیق بیت که بودسختی همان حلقه مفقوده ارزهای دیجیتالی قبلی  تنظیم
کوین همواره به سوی قیمت توان اطمینان داشت که روند هزینه تولید بیتبا این الگوریتم می

کوین را یک پول سخت به حساب توان بیترو با خیال راحت میشود و ازاینآن همگرا می
تواند پولی را تولید کند که هزینه تولید آن تفاوت ماندگار و چشمگیری با نمی کسهیچآورد. 

توان دید الگوریتم تنظیم سختی ( هم می۱۸تصویر اش داشته باشد. چنانکه در )قیمت بازاری
های اقتصادی بین مشوق ۱های بازخور مثبتکوین شاهد ایجاد حلقهشود که در بیتباعث می

کوین را درک توان دلیل افزایش شدید ارزش بیتتنظیم سختی است که می باشیم. تنها با فهم
 کرد.
 

 
 

 ها )سمت راست(کوین )سمت چپ( با دیگر پولفرد بیتتمایز منحصربه -18 تصویر
 

کوین طبق برنامه قبلی ادامه خواهد کوین طی زمان، تولید بیتبا بالا رفتن قیمت بیت
شبکه )بر حسب نرخ هش( نیز به شکل چشمگیری یافت؛ در همین حال قدرت پردازش 

شده در آن افزایش پیدا خواهد کرد. با افزایش امنیت شبکه هم انتظار داریم که ارزش ذخیره
کوین را به امنیت بالاتر افزایش یابد. تنظیم سختی در واقع تقاضای بیشتر برای تولید بیت

شده ادامه خواهد تعیینطبق برنامه کوین همچنان و البته عرضه بیت کندمی« ترجمه»شبکه 
 یافت.
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 کوین، نرخ هش، عرضه و ارزشقیمت بیت -19  تصویر

 (Coinmetrics.io) 
 

برق یا  ۱کوین برای حفظ امنیت خود نیازمند یک مقدار مشخصنباید تصور کرد که بیت
ایجاد شود تا  2نرخ هش است؛ کافی است بازاری با نقدشوندگی بالا برای برق و توان هش

افزارِ استخراج )ماینینگ( ای موجود به تولید سختهای سرمایهبخشی از ظرفیت زیرساخت
کوین در ازای مصرف برق کوین اختصاص پیدا کند. در فرایند استخراج )ماینینگ( بیتبیت

تواند کوین میگیرد؛ به این ترتیب بیتتعلق می« نقدی»و توان پردازش به افراد پاداش 
سازی منابع خود هستند( را برق و توان پردازش )که به دنبال پولی کنندگانتأمیناراترین ک

های جذاب نصیب به سوی خود بکشد. تا زمانی که چنین بازاری داریم که در آن پاداش
به شبکه بسیار پرهزینه خواهد بود و سرانجامی نخواهد داشت. به طور  شود، حملهافراد می

ناپذیر توان چنین توصیف کرد: یک خریدار سیریین بر بازار برق را میکوخاص اثر بیت
کار برای برق ارزان در همه جای دنیا حضور دارد! برای حمله به شبکه باید و همیشه پای

کوین در اختیار داشت ولی بیت 3قیمت در مناطق پرجمعیتمقدار زیادی انرژی گران
کوین برای مند شود؛ بیتر نقاط مختلف جهان بهرهمنابع انرژی د ترینارزانتواند از می

آید و دهد که در جای دیگر گیرشان نمیهایی میپاداش کنندگانتأمینفروش برق به 
 توانند در جای دیگری با چنین شرایطی برق خود را بفروشند.نمی

کوین به دلیل اشکالات فنی خبر هم از شکست بیت آخرالزمانیبرخی سناریوهای 
هایی که اند؛ مشوقکوین نادیده گرفته شدههای اقتصادی بیتمشوق هاآندهند ولی در می
دهد. تا های خود به هوادارانش ارائه میکوین برای ادامه فعالیت و استمرار موفقیتبیت

ها هوادار آن در توان به میلیونزمانی که تقاضا برای پول دیجیتال سخت وجود دارد می
برای حفظ این پول سخت  حلیراهانگیزه کافی دارند که  هاآنسراسر جهان هم امیدوار بود؛ 
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دهد کوین یک الزام )نیازمندی( فنی خیلی مشخص دارد و کاری که انجام میپیدا کنند. بیت
 های اقتصادی آناست و دشواری فنی چندانی ندارد ولی در عوض مشوق هم بسیار ساده

 بسیار چشمگیر و جدی است.

 کوینسوخت بیت
که آن را کمیاب یا محدود فرض  این استها درباره انرژی بدفهمی ترینرایجیکی از 

کند یا ها معتقدند که انرژی زمین محدود است و وقتی انسان چیزی را گرم میکنند. خیلیمی
دیدگاه )دیدگاه کمیابی( شود. در این دهد بخشی از آن انرژی محدود مصرف میحرکت می

کند ذخیره محدود مصرف انرژی چیز خوبی نیست زیرا هر کاری که انرژی مصرف می
های جریان اصلی به سازد. اهالی رسانه و دانشگاهیتر میانرژی سیاره ما را تهی و تهی

نگرند که گویی هر کسی در جهان انرژی انرژی به شکل یک بازی مجموع صفر می
ها آن را از دست دیگران درآورده است. اما انرژی محصولی است که انسانکند مصرف می

رو مصرف فقط مشوقی برای تولید آن به کنند و ازایناز طبیعت استحصال )تولید( می
آن به  تأمینآورد. این کمیابی انرژی ربطی به مقدار مطلق آن ندارد بلکه مسئله حساب 

 مطلوب است.بالا در زمان و مکان صورت توان
ها در واقع نامحدود است و انسان برداریبهرهمقدار کل منابع انرژی در دسترس برای 

توان آن را به عدد و رقم تبدیل کرد چه رسد که بخواهیم مصرفش کنیم. انرژی حتی نمی
رسد صدها برابر بیش از کل مصرف انرژی جهان خورشیدی که هر روز به زمین می

هر ساعت و هر روز جریان دارد انرژی بیشتری از کل مصرف ای که است. رودخانه
اند های هیدروکربنی که زیر زمین خوابیدهوزد و سوختجهان در خود دارد؛ بادی که می

استفاده  هاآنگذریم که خیلی کم از ای میهای هستهنیز وضعیت مشابهی دارند؛ از سوخت
 ایم.کرده

کنیم که بیش از بقیه در دسترس است؛ خورشید به اجازه دهید از یک منبع انرژی آغاز 
فرستد که ژول!( انرژی به زمین می ۱۸به توان  ۱۰) ۱میلیون اگِزاژول 3.۸5تنهایی سالانه 

هاست. در واقع میزان انرژی خورشیدی هزار برابر انرژی مصرفی سالانه انسان 7۰۰۰
یک سال است. انرژی  رسد بیش از کل انرژی مصرفی بشر طیبه زمین می هر ساعتکه 

ها در سراسر برابر انرژی مصرفی انسان 4وزد به تنهایی حدود بادی که در جهان می
کنند که ظرفیت بالقوه تولید سالانه انرژی برقآبی چیزی در جهان است. برخی برآورد می

انرژی مصرفی جهان است. ذخایر  سومیکاست که حدود  ساعت-وات-پتا 52حدود 
اند زیرا با بالا رفتن هان هم با افزایش مصرف انسان هر سال روبه افزایشهیدروکربوری ج

شکست  های جدید مانندشود و البته تکنولوژیمصرف، اکتشاف و استخراج آن هم بیشتر می
های حوزه انرژی همواره ذخایر بیشتر و را هم باید در نظر داشت. شرکت 2هیدرولیکی

 کنند.بیشتری را کشف می
وزد با مشکل ها جاری هستند و باد میتابد و رودخانهزمانی که خورشید میبشر تا 

ای های هیدروکربوری و هستهرو نخواهد شد؛ بماند که میزان سوختکمیابی انرژی روبه

                                                                                                                                             
۱. exajoules 
2. hydraulic fracturing 
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هاست آید. انرژی همواره در دسترس انسانزیر زمین هم آنقدر زیاد است که به شماره نمی
هره بگیرند. تنها محدودیت برای دسترسی به انرژی، زمانی تا چنانکه دوست دارند از آن ب

است که باید برای هدایت این منابع انرژی صرف کرد؛ هدایت از جاهایی که به وفور 
هست. در تحلیل نهایی اگر هزینه هدایت انرژی به  هاآنموجودند به جاهایی که نیاز به 

ر نگیریم در واقع همه انواع مکان مناسب در زمان مناسب و با شدت مناسب را در نظ
آن است؛  تأمینانرژی در واقع هزینه زنجیره  را باید رایگان به حساب آورد! هزینه انرژی
ها که انرژی را به شکل مناسب به محل مورد نظر به میزان ای شامل افراد و بنگاهزنجیره

منبع کمیاب رو خطاست انرژی را نوعی رسانند. ازاینمشخص و در زمان مشخص می
آید. انرژی )به ها جز مصرف آن کاری بر نمیخدادادی با مقدار ثابت ببینیم که از انسان

ها با هدایت ای که انساناست؛ فراورده شکل آماده مصرف آن( در واقع یک فراورده انسانی
لا هم اند. برای تولید این کانیروهای طبیعت به جایی که مورد نیاز هستند آن را تولید کرده

کوین! محدودیت طبیعی وجود ندارد؛ تنها محدودیت مقدار مثل هر کالای دیگر جز بیت
ها باید برای تولید آن صرف کنند. این محدودیت اخیر هم به نوبه خود زمانی است که انسان

شود. وقتی مردم به می متأثرهای ارسالی آن به تولیدکنندگان از سازوکار قیمت و علامت
کنند که مشوقی برای تولید ری نیاز دارند پول بیشتری هم برای آن خرج میانرژی بیشت

شود. هرچقدر مردم آید؛ هرچند به بهای تولید نشدن کالاهای دیگر تمام میبیشتر به شمار می
بیشتر به آن نیاز داشته باشند امکان تولید مقدار بیشتری از آن نیز وجود دارد. کمیابی 

کوین، یک کمیابی نسبی است و علتی جز هزینه های پیش از بیتیانرژی مانند همه کمیاب
 فرصت )بر حسب دیگر کالاها( ندارد.

فردی منحصربه هایکوین از منظر مصرف انرژی ویژگیاستخراج )ماینینگ( بیت
آن  توان انجامش داد و خروجیبَر و بسیار سودآور است که همه جا میدارد: فرایندی انرژی

کوین برای آنکه بدون توسل به یک مرجع مرکزی را به صورت دیجیتالی فروخت. بیت
بتواند فرایند رسیدن به اجماع را به انجام برساند محتاج مصرف فزاینده انرژی است. برای 

کنندگان )ماینرها( ای طراحی شده که همواره میان استخراجگونهاین انرژی، شبکه به تأمین
منابع انرژی را بیابند و  ترینارزاناز سراسر جهان  هاآنان در جریان است تا امرقابتی بی

کوین انرژی ارزان را هر جا که باشد و از تجهیزاتشان به کاراترین شکل استفاده نمایند. بیت
، مخزن یا قطار هر طور که تولید شده باشد خواهد خرید؛ نیازی هم به خط لوله، کامیون

کلی جدید برای کوین یک تکنولوژی بهاتصال اینترنت کافی است. بیتنیست و فقط یک 
آید که تولید و فروش برق را متحول کرده و نقدشوندگی و خرید دیجیتالی برق به حساب می

کوین آن را بالا برده است. برخلاف دیگر کاربردهای رایج برق، در مورد بیت« ۱همگنی»
توان برق را هر جا که در دسترس بود ست؛ مینیازی به انتقال توان برق تولیدی نی

ها و پیامدهای ارزان است! دلالت و کوین هم که تشنه برق مطمئنخریداری کرد و بیت
 همین نکته اخیر هنوز فهم نشده است و همچنان در آغاز راه هستیم.

 انرژی اتلافی )هدررفته( .1

                                                                                                                                             
Fungibility .۱ به پانویس مربوط به :fungible .در فصل پنجم رجوع کنید 
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جغرافیایی استخراج تحرک »و « کوینتنظیم سختی بیت»بعد از درک ابعاد مختلف 
کوین ناگزیر است به مصرف رسیم که بیتبه یک نتیجه مسلم و قطعی می« )ماینینگ( آن

هایی با هزینه فرصت صفر( رو بیاورد. )یعنی انرژی ۱برق ارزان، هدررفته و سرگردان
استخراج )ماینینگ( تنها برای کسانی سود پایدار خواهد داشت که از برق ارزان )نرخی 

کنند. متوسط قیمت جهانی برق از قیمت برق در عمده نقاط جهان( استفاده می ترپایینبسیار 
. در هر قیمت معینی 2شودبرآورد می ساعت-وات-کیلوسنت برای هر  ۱4چیزی در حدود 

سنت و کمتر )برای هر  ۱4کوین، میلیاردها نفر در سراسر جهان هستند که با قیمت از بیت
توانند دست به استخراج )ماینینگ( بزنند. هرچقدر تعداد بیشتری می برق( ساعت-وات-کیلو

کوین بشوند سختی استخراج )ماینینگ( از این افراد وارد کار استخراج )ماینینگ( بیت
شود و سود کنندگان )ماینرها( کم میبرای استخراج مورد انتظاریابد؛ بازده افزایش می

. با افزایش درجه سختی، آن دسته از کندافُت می بالاتر است هاآنهای برق کسانی که قیمت
کنند و با انباشته شدن این آید زیان میکنندگان )ماینرها( که برق ارزان گیرشان نمیاستخراج

د ماند نای جز بیرون رفتن از میدان نخواهند داشت. تنها کسانی خواهها در نهایت چارهزیان
این کوین بینیم که انگار کار شبکه بیتدسترسی داشته باشند. می ترارزانکه به برق بسیار 

 که برق ارزان و پایدار را بیابد و پاداش دهد! است
سنت برای هر  5برای استخراج )ماینینگ( سودآور و مستمر باید نرخ برق کمتر از 

خواهد بود های بالاتر استخراج )ماینینگ( تنها زمانی سودآور باشد. با نرخ ساعت-وات-کیلو
کوین به سرعت در حال افزایش باشد. اما با کاهش قیمت یا افزایش سختی که قیمت بیت

ساز نخواهد بود. تنظیم سختی کند و دیگر چندان پولاستخراج )ماینینگ( کار عیب می
کنندگان )ماینرها( دامن رحمانه را میان استخراجکوین بنا به ماهیت خود رقابتی بیبیت
توانند موفق شوند که به برق بسیار می هاییآنزند. این رقابت هم بدان معناست تنها می

 ارزان دسترسی داشته باشند.
در جاهایی که تقاضای زیادی برای برق مسکونی، تجاری یا صنعتی داشته باشیم استفاده 

 کوین هزینه فرصت بالایی خواهد داشت. علت آن هم مشخصاز انرژی برای تولید بیت
است: در این مناطق مردم حاضرند برای برآوردن نیازهای روزمره خود هزینه بالایی 

و سرگردان ماجرا فرق  3افتادهبرای انرژی پرداخت کنند. اما در مورد منابع انرژی تک
صفر است.  هاآنوجود ندارد و هزینه فرصت استفاده از  هاآنکند: تقاضای دیگری برای می

ش انرژی منفی است به دلیل اینکه بیشتر مایه گرفتاری و خطر است در بسیاری مناطق ارز
و حتی برای رها شدن از شر آن باید هزینه کرد. برای مثال گاز اضافی حاصل از فرایند 

رود. سدهای برقابی گاهی سرریز آب دارند. سوزد و هدر میشکست هیدرولیکی اغلب می
ید کنند که بسیار هم خطرناک هستند. استفاده از ها هم مقدار زیادی گاز و گدازه تولآتشفشان

ها بسیار دشوار است زیر برای انتقال آن به مراکز صنعتی و مسکونی باید هزینه این انرژی
 زیادی صرف کرد.

                                                                                                                                             
۱. stranded electricity 
2. “Electricity Prices.” globalpetrolprices.com. Web 3 Oct. 2021.  
3. isolated 
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های بالای انتقال و ذخیره انرژی، طی فرایند تولید برق و در مسیر با توجه به هزینه
در  2۰۱۹رود. در سال کننده مقدار زیادی انرژی هدر میبه مصرف کنندهتأمینانتقال از 

آن به هدر رفته  سومیکبرق تولید شده که حدود  ساعت-وات-ترا ۱73،۰۰۰جهان در حدود 
از آن را استفاده کند. در حال حاضر شبکه  ساعت-وات-ترا ۱۱7،۰۰۰تواند و بشر تنها می

 شودز کل برقی که در دنیا هدر میدرصد ا ۰.۱ وات یا حدود-ترا ۱2۰کوین در حدود بیت
کوین، برخلاف دیگر کاربردهای کند. اما در فرایند استخراج )ماینینگ( بیترا مصرف می

رفتند )و البته به شوند که در غیر این صورت هدر میهایی مصرف میانرژی، آن انرژی
 افتد(.احتمال زیاد امروز هم دارد همین اتفاق می

ای که باید سرریز شد، رودخانهگاز متانی که باید سوزانده میکوین، با اختراع بیت
، هدایت ۱سازیکردند پولیهایی که باید فوران میهای نفتی رهاشده و آتشفشانکرد، میدانمی

کوین تنها از منابع برق دهد که بیتشوند. تنظیم سختی به ما اطمینان میو مصرف می
شود و مشوقی برای استخراج )ماینینگ( میارزان و با کمترین هزینه فرصت 

 کنندگان )ماینرها( برای کشف و استفاده از انرژی ارزان است.استخراج
کوین توانست تا هزار برابر رشد کند و مصرف انرژی آن بیش از مقدار انرژی بیت

دهد بیش از کوین با مصرف همین انرژی به رشد خود ادامه میهدررفته بشر نشود! بیت
کوین خریدار به این دلیل که هزینه فرصت این انرژی صفر است و جز اهالی بیت همه

زیادی برای آن نیست. اجازه دهید خلاصه کنیم؛ برقی که برای آن تقاضا وجود دارد روی 
کوین کوین دارد! اما برای شبکه بیتنقدتر از شبکه بیتبهماند و مشتریان دستزمین نمی

است که نزدیک مناطق پرتقاضا نباشد و کاربرد ارزشمندی برای تنها برق ارزانی مناسب 
 آن وجود نداشته باشد.

 کوین مشوق تولید انرژی است.بیت .2
ای بالا بردن تولید نهایی )مارژینال( تولیدکنندگانی است که از ویژگی ذاتی کالاهای سرمایه

ماهیگیری دست به صید ماهی کنند. ماهیگیری که با استفاده از کشتی استفاده می هاآن
تولید ساعتی بسیار بالاتری نسبت به صیادی دارد که فقط از قایقی کوچک و تور  زندمی

کند. تولید همین صیاد هم البته بیشتر از کسی است که با قلاب به دنبال صید استفاده می
ماهی  خواهد با دستاو هم به نوبه خود بیشتر از کسی است که می ماهی است که تولید

رود و از این روست که کشورهایی بگیرد. با افزایش موجودی سرمایه، تولید کارگر بالا می
که موجودی سرمایه بیشتری دارند درآمدشان هم نسبت به فقیرترها بالاتر است. تمدن و 
پیشرفت بشر را در واقع باید پیشرفت در انباشت سرمایه تلقی کرد که به ازای زحمت و 

شود. هرچقدر انباشت سرمایه ن خروجی نسبی بیشتری هم نصیب او میتلاش هر انسا
ها مولدتر خواهند بود و هزینه نهایی )مارژینال( تولید کالاها کاهش خواهد بیشتر باشد انسان

 یافت.
های کوین هم به کار بگیریم دلالتاگر همین تحلیل را برای بحث مصرف انرژی بیت

کند بلکه باید آن را نمی« مصرف»واقع انرژی جهان را  کوین درجالبی خواهد داشت. بیت
یک مشوق بازاری قدرتمند برای تولیدکنندگان انرژی در سراسر جهان به حساب آورد تا 

                                                                                                                                             
۱. monetized 



  263 2  کوین و بازارهای انرژیفصل شانزدهم. بیت

 

کوین یک مشوق مالی معرکه برای همه کسانی است انرژی ارزان بیشتری تولید کنند. بیت
ز قیمت بازار( دسترسی دارند؛ به این ا ترپایینکه برای استخراج )ماینینگ( به برق ارزان )

ای بسیار ترتیب ایجاد و توسعه منابع برق ارزان و مطمئن در هر جایی از جهان به گزینه
گذاری بیشتر در شود. این پاداش مالی هم به نوبه خود، سرمایهجذاب و پرسود بدل می

انرژی و کاهش  های انرژی ارزان را در پی خواهد داشت که به افزایش تولیدزیرساخت
شود؛ در آن هم می ترجالبگفتیم مسئله  ۱۰انجامد. با توجه به آنچه در فصل هزینه آن می

های آن با پول دستوری به دنبال تحمیل و ترویج فصل گفتیم که چطور دولت و نورچشمی
روند و از توسعه منابع انرژی ارزان و مطمئن منابع انرژی نامطمئن و ناپیوسته می

های کوین پادزهری است برای مصیبتی که این انرژیکنند. رواج و رشد بیتجلوگیری می
کوین یک جایزه بزرگ برای همه کسانی است که از پس اند؛ بیتدستوری مسبب آن بوده

های ارزان را با مالیات و ماده ها شاید این انرژیتولید برق ارزان و مطمئن بربیایند. دولت
را  ۱سازد و عدالتی شاعرانهکوین این روند را معکوس میکنند ولی بیت ترگرانو تبصره 
ها نیست و برای کند: دیگر سینیورژ )عایدی حاصل از چاپ پول( در اختیار دولتمحقق می

 شود.مالی تولید انرژی ارزان در سراسر جهان به کار گرفته می تأمین
کالای دیجیتال است که از برق تولید سازی )تبدیل به پول( یک پولی کوین در واقعبیت

کوین شاهد افزایش تقاضای برق نیز خواهیم بود. زمانی شود و با بالا رفتن تقاضای بیتمی
جانبه درک کرد که توجه کنیم کوین را به طور کامل و همهتوان پیشرفت حاصل از بیتمی

کالاهای  ترینمهم کوین محرکی برای بالا بردن تولید انرژی برق )ازسازی بیتپولی
آید. اقتصادی ابداعی بشر( است و در عین حال بدیلی برای پول دستوری هم به شمار می

سازی بدهی و دستور و فرمان گفتیم که کار سیستم پول دستوری چیزی جز پولی ترپیش
دولت نیست و حاصلی جز بدهکارتر شدن مردم و قدرتمندتر شدن دولت ندارد. سینیورژ 

طلب گیرندگان و نظامیان جنگدهندگان و وامها، وامها، بوروکراتیب دولتدیگر به ج
کند؛ کالایی که آسا هدایت میکوین آن را به سوی تولید یک کالای معجزهرود بلکه بیتنمی

پیشرفت انسان را رقم زده و او را از تاریکی، سرما، بیماری و خشونت طبیعت رهایی 
 بخشیده است.

 انرژی مطمئن .3
کوین به های عمده در فرایند استخراج )ماینینگ( بیتای از دیگر هزینهتجهیزات رایانه

هایی که با کارایی مناسب قادر به استخراج )ماینینگ( آیند و امروزه تولید رایانهحساب می
دلاری و بسیار تخصصی بدل شده است.  چند میلیاردکوین باشند به یک صنعت رقابتی بیت

کنندگانی یابد و استخراجکوین افزایش میها نیز با بالا رفتن قیمت بیتشینهزینه این ما
را با بالاترین کارایی  هاآنهایی را پرداخت کنند که توانند قیمت چنین ماشین)ماینرهایی( می

و بیشترین سودآوری به کار بگیرند. برای استفاده سودآور از حداکثر ظرفیت این تجهیزات، 
تمام مدت به یک منبع برق مطمئن و پایدار متصل کرد. وقتی امکان اتصال و  را هاآنباید 

 مورد انتظارتوانند بازده شوند و نمیها مستهلک میاستفاده از برق وجود نداشته باشد رایانه
ساعت در روز و  24ها نسبت به کسانی که را ایجاد کنند. در این حالت صاحبان این رایانه

                                                                                                                                             
۱. poetic justice 
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ها باید در تمام مانند. دستگاهکنند عقب میتجهیزاتشان استفاده می روز در سال از 356
« ۱زمان فعالیت» دانیم کهساعات روز به برق متصل باشند تا سودآور بمانند. می

 سازیپولکوین از عوامل اصلی میزان های ماینر( بیت)دستگاه های استخراجدستگاه
 .هاستآن

هایی درباره کوین، شاید بتوان حدسای برق بیتها و ماهیت تقاضبا توجه به ویژگی
کوین و برخی روندهای احتمالی آن در استخراج )ماینینگ( بیتمورد استفاده  منابع انرژی

برق فرایند استخراج  تأمینای در زد. برق خورشیدی و بادی بعید است نقش عمده
جریان انرژی مطمئن و مستمر  تأمین)ماینینگ( داشته باشد زیرا این منابع از پس 

زیادی  )عدم فعالیت( 2کنند زمان خوابها کار میهایی که با این انرژیآیند. ماشینبرنمی
 !(شوخی ندارد کسهیچکوین که با با توجه به تنظیم سختی بیت)دارند؛ این خواب زیاد هم 

ماینر( متصل به برق های های استخراج )دستگاهتوانند مقابل دستگاهبدین معناست که نمی
مطمئن و مستمر بختی داشته باشند. یادمان نرود بسیاری از این منابع جدید انرژی به وفور 

برای استخراج )ماینینگ(  هاآنمند هستند و شاید استفاده از های دولتی بهرهاز یارانه
حساب کرد.  هاآنموجه باشد ولی در بلندمدت بعید است بتوان روی  مدتکوتاهکوین در بیت

اینکه انتظار داشته باشیم این منابع جدید با تکنولوژی باتری )ذخیره انرژی( کارستان کنند 
ها تا چند برابر بیشتر از منابع ارزان فعلی بینانه نیست؛ هزینه برق حاصل از باتریهم واقع

ر نرخ های ارزان و مطمئن فعلی دخواهد بود. به احتمال زیاد خواهیم دید که سهم سیستم
 یابد.کوین افزایش میهش شبکه بیت

 کوینآینده انرژی بیت .4
کنند نیز بعید است منبع اصلی و گاز استفاده می سنگزغالهای برقی که از نفت، نیروگاه

های عملیاتی بالای کوین باشند؛ علت هم هزینه فرصت بالای تولید برق و هزینهانرژی بیت
کنند در مناطقی ها استفاده میبرقی که از هیدروکربن های. نیروگاههاستآنسوخت  تأمین

تقاضا برای برق مطمئن بالاست. به عبارتی دیگر، قیمت برق در  هاآنقرار دارند که در 
( است که استخراج ساعت-وات-کیلو)برای هر  یسنت 5چنین مناطقی بسیار بالاتر از 

کوین آینده استخراج )ماینینگ( بیتسازد. بعید است در کوین را سودآور می)ماینینگ( بیت
های هیدروکربوری صورت های برق متصل به نیروگاهدر مقیاس وسیع با استفاده از شبکه

ها فقط اگر ظرفیت اضافی گیرد زیرا هزینه فرصت آن بسیار بالاست. در این نیروگاه
رج ساختِ کوین به کار گرفت. درآوردن ختوان آن را برای استخراج بیتموجود باشد می

شود؛ تر میکوین سادههای برق بزرگ )که بناست رشد آینده را رقم بزنند( با بیتنیروگاه
توان به اپراتورها اجازه داد با استفاده از ظرفیت اضافی موجود دست به استخراج می

 کوین بزنند و کار را تا زمانی که تقاضای برق دوباره افزایش یابد ادامه دهند)ماینینگ( بیت
تواند برای کوین میشود. همچنین بیتها پوشش داده میو به این ترتیب بخشی از هزینه

هم کارساز باشد؛ منظور ظرفیتی است که در  3های ایجاد ظرفیت اضافی ذخیرههزینه تأمین
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مواقع اضطراری یا از کار افتادن دیگر منابع انرژی موردنیاز است. با افزایش شکنندگی 
دلیل اجبار به استفاده از سایر منابع نامطمئن انرژی، تولیدکنندگان برق  های برق بهشبکه

کنند تا  تأمینهای ایجاد ظرفیت اضافی را کوین هزینهتوانند با استخراج )ماینینگ( بیتمی
 کنند وارد شبکه شود.هایی که باد و خورشید یاری نمیدر زمان

شود. هر جا که بشر تمام می ترارزانار ها نسبت به انرژی برقابی بسیانتقال هیدروکربن
را در  هاآنتوان ها وجود دارد و میسکنی گزیده است تقاضای زیادی برای هیدروکربن

ها، شهرها و بسیاری موارد دیگر به کار گرفت. هزینه فرصت استفاده از خودروها، خانه
را برای یک کاربرد بسیار  هاآنبه طور نسبی بالاست زیرا همیشه کسی هست که  هاآن

مولد در نظر داشته باشد. اما انرژی برقابی اغلب هزینه فرصت بسیار کمی )یا حتی گاهی 
ها، انرژی هزینه منفی در مواقعی که خطر سیل جدی است( دارد. برخلاف هیدروکربن

لیاتی شود و هزینه عمبرقابی بسیار دورتر از جایی که تقاضا برای آن وجود دارد تولید می
اندکی هم دارد زیرا سوخت دیگری برای عملیات آن موردنیاز نیست. انرژی برقابی در 
مقایسه با باد و خورشید از دو مزیت بزرگ برخوردار است: اطمینان )پایایی( و 

 3پذیری در طی زمان. هزینه متوسط برق از یک نیروگاه برقابی چیزی در حدود بینیپیش
کوین کنندگان )ماینرها( بیتاست که برای استخراج ساعت-وات-وکیلازای هر  بهسنت  5تا 

رسد بهترین استراتژی بلندمدت برای استخراج )ماینینگ( سودآور آل است. به نظر میایده
 است.« های برقابی در مناطق دور از مراکز جمعیتیاستفاده از نیروگاه»کوین بیت

کوین مناسب باشد زیرا بسیار گ( بیتای هم شاید برای استخراج )ماینینانرژی هسته
ای قابلیت تولید برق زیادی های هستهارزان و مطمئن است؛ همچنین بسیاری از نیروگاه

هم گفتیم یک منبع بالقوه  ترپیشدارد که اغلب اوقات بیشتر از تقاضای محلی است. چنانکه 
است. از تولید نفت های نفتی بسیار پراهمیت دیگر سوزاندن گاز متان حاصل از میدان

شود که انتقال آن به دوردست بسیار ناگزیر مقدار بسیاری زیادی گاز متان حاصل می
شود اما برای استخراج های نفتی سوزانده میرو متان اغلب در میدانپرهزینه است. ازاین

توان این انرژی را در محل خریداری کرد و با نصب یک ژنراتور و کوین میبیت
های های ماینر( کار را پیش برد. از دیگر منابع بالقوه کارخانهی استخراج )دستگاههادستگاه

 سوزی است که اغلب دور از مراکز جمعیتی قرار دارند.زباله
 ساعت-وات-ترا ۱،5۰۰شود در حدود کل گاز متانی که هر سال آتش زده و سوزانده می

ن است. با انرژی برقابی به کویبرابر مصرف شبکه بیت ۱۰انرژی دارد که در حدود 
برابر  3۰برق تولید شده که حدود  ساعت-وات-ترا 4،3۰6حدود  2۰۱۹ سال تنهایی در

های کوین است. اگر بتوان در نواحی دور از مراکز جمعیتی و جدا از شبکهمصرف بیت
کوین ایجاد کرد که ظرفیت های برقابی برای استخراج )ماینینگ( بیتاصلی برق، نیروگاه

ای و همچنین های هستهشود. با توجه به ظرفیت اضافه نیروگاهتولید برقابی بیشتر هم می
های بسیار زیادی توان گفت: فرصتهای هیدروکربنی میظرفیت اضافی و ذخیره نیروگاه

کوین فقط با استفاده از منابع انرژی اضافی، اتلافی و سرگردان وجود برای استخراج بیت
های ها و دانشگاهیآمیزی که رسانهبسیار پایینی هم دارند. هیاهوی جنوندارد که هزینه 

اند )که انگار تمام انرژی زمین را کوین راه انداختهدستوری در مورد مصرف انرژی بیت
دهد که انرژی پایه است. تنظیم سختی به ما این اطمینان را میکلی بیکند!( بهمصرف می

 شود که هزینه فرصت بسیار پایینی دارند.می تأمینابعی کوین به طور عمده از منبیت




